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Nr.179 Rregj.

URDHER
(Pér vénien e sekuestro konservative)

DREJTUAR: Qendres Kombetare Te Bisnesit (QKB)
Adresa: Rruga "Papa Gjon Pali II" Nr.3, Kati |

Pér dijeni: “Aliu Road House” sh.p.k., me (NIUS) K83211201N, me perfagesues zyrtar Isa Aliu
Adresa: Lagjia Beqir Dardha, Pallati 41/6, Elbasan (Prane Pedagogjikes).

“Fix Pro” sh.p.k., me (NUIS) K83715001N, me seli ne Lagjja 1, Rruga Eordej, Korge

Uné Arben Melonashi, Pérmbarues Gjygésor, pasi studiova materialet e dosjes pérmbarimore, bazuar
ne “Urdhrin e Ekzekutimit” me Nr. 439 Akti, té léshuar me daté 27.02.2017 prej Gjykatés s€ Rrethit
Gjyqgésor Korce,
KONSTATOVA :

Se ne date 27.03.2017 éshté regjistruar prané Zyrés se Pérmbaruesit Gjygésor kérkesa e palés kreditore
se bashku me “Urdhrin e Ekzekutimit” pér titullin ekzekutiv, “Faturat Tatimore” te pasyrura ne
Kartelen e Klientit, me pale:
-Kreditor: “Fix Pro” sh.p.k., me (NUIS) K83715001N
-Debitor: “Aliu Road House” sh.p.k., me (NIUS) K83211201N
-Objekti: Detyrimin e palés debitore likujdimin e shumes 552,163 LEKE me tvsh, (shume e arritur

deri ne date 13.03.2017) + tarifen permbarimore
Lidhur me ekzekutimin e kétij titulli ekzekutiv kane vazhduar procedurat ligjore sipas neneve 517,
518, 519 e vijues te K. Pr. Civile si dhe te ligjit nr. 10031 date 11/12/2008 "Pér Organizimin dhe
Funksionimit Shérbimit Pérmbarimor Gjygésor Privat” i ndryshuar. Ne kushtet kur pér ekzekutimin e
“Urdhrit te Ekzekutimit”, duhet te kryhet sekuestrimi i pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme,
(logarive, depozitave bankare, mjeteve motorik prona te paluajtshme, asete, aksione etj.) te pales
debitore pér vjeljen e detyrimit ne shumén prej 552,163 LEKE me tvsh, (shume e arritur deri ne date
13.03.2017) + tarifen permbarimore, tarifen e shérbimit pérmbarimor, pér ekzekutimin e titullit
ekzekutiv ne favor te kreditoreve.
Ne zbatim te neneve 527 te K. Pr. Civile dhe nenit 46 te ligjit Nr. 10031 date 11/12/2008 "Pér
Organizimin dhe Funksionimin e Shérbimit Pérmbarimor Gjygésor Privat” i ndryshuar,

URDHEROJME:
1)- Qendren Kombetare Te Bisnesit (QKB) pas verifikimi te vendose masén e sekuestros konservative
(bllokimin) mbi pasurité e luajtshme dhe te paluajtshme asetet, aksionet, kuota te debitorit Aliu Road
House” sh.p.k., me (NIUS) K83211201N, me perfagesues zyrtar Isa Aliu me seli ne Lagjia Beqir Dardha,
Pallati 41/6, Elbasan (Prane Pedagogjikes), si dhe te gjitha te drejtat ge rjedhin nga zoterimi aseteve,
aksioneve, kuotave etj... me gellim pér vjeljen e detyrimit ne shumeén prej 590,503 leke, pér ekzekutimin
e titullit ekzekutiv ne favor te pales kreditore “Fix Pro” sh.p.k., me (NUIS) K83715001N.

Pas vénies se sekuestros te informohemi shkreserisht (zyrtarisht) ne lidhje me:



A)

B)
C)

Kryerjen e bllokimit per moslejimin e ¢do lloj tjetérsimi ge ka si gellim pakésimin apo zvogélimin
(ndryshim, shitje, blerje, dhurim etj.) te aseteve, pasuri te luajshme/paluajshme, aksioneve apo
kuatave te késaj shogérie;

Datén e miratimin pér implementimin e kétij urdhri;

Datén e publikimit nga QKR, sipas nenit 45 te Ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007.

Lidhur sa me sipér, duke e konsideruar kété urdhér té ploté dhe konform kérkesave té ligjit, Ju vé né
dijeni se:

Pér veprimet apo mosveprimet tuaja, na vini ne dijeni shkreserisht brenda afatit ligjor, si dhe
pér personat ge béhen pengese ne zbatimin e kétij urdhri do te merren te gjiitha masat e
parashikuara ne nenin 606 te K. Pr. Civile, si dhe ne rast se ka vend do te kérkohet ndjekje
penale ne baze te dispozitave te Kodit Penal.

Ky urdhér éshté ne disa kopje: Njé kopje u dérgohet dhe u njoftohet paléve te cilat kane te
drejtén e ankimit ne Gjykatén e Rrethit Gjygésor Korge brenda 5 (pese) ditéve nga komunikimi
apo marrja dijeni.

Ky urdhér éshté ne fuqi deri ne njé urdhér te dyte te késaj zyre, si dhe nése personi ka pasuri te
mos kryhet asnjé veprim por te vendoset sekuestro sipas késaj urdhérese.
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